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Annotatsiya: Maqolada kommunikatsiya ya`ni muloqot qobiliyatlari o`quvchilar 

bolaligidan shakillanishi zarur bo'lgan eng muhim ko`nikmalaridan biri ekanligi to‘g‘risida, hamda 

boshlang'ich maktab yillari bolaning tili va shaxslararo ko'nikmalariga asos yaratadi, bu ularning 

ta'lim davomida o'rganish va ijtimoiy rivojlanishi haqida bayon qilingan. Ushbu qobilyatlarni 

matematika darslarida qanday rivojlantirish haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: Kommunikativ nutq, 4K modeli, matematik masalalar, AKT, kooperativ guruh, 

jamoaviy ishlash, lingvistik kompetensiya. 

Kirish: 

Hozirgi davrda kommunikativ qobiliyatlarini rivojlantirish texnologiyalari shakllantirish 

asosiy maqsad hisoblanadi. Ta'lim tizimida o‘quvchilarning kommunikativ kobiliyatini 

rivojlanirishga alohida e'tibor qaratilmoqda. Maktablarda hamda o‘rta maxsus o‘quv yurtlarida 

ta'limning kommunikativ tamoyilini barcha o‘quv fanlariga joriy etishni ko‘zda tutuvchi 

standartlar hamda dasturlar sinovdan o‘tkazilmoqda.  

Boshlang’ich sinflarda matematika fanini o’qitish boshqa har qanday o’quv predmetini 

o’qitish kabi ta’lim, tarbiya va amaliy fazilatlarni hal qilishi kerak. Boshlang’ich sinf 

o’quvchilarining matematik tafakkurini shakllantirishni amalgam oshirish muvaffaqiyati 

pedagoglar ixtisosiga, uning kasbga oid tayyorgarchiligiga bog’liq1. 

Bu ta'lim standartlari amaldagi standartlardan o‘quvchilarni bilim olish bilangina 

cheklanmasdan, ularda yig‘ilgan bilim, ko‘nikma va malakalarni tajribada qo‘llay olish qobiliyatini 

rivojlantirishga qaratilganligi bilan farq qiladi. Bunda kommunikativ layoqat alohida ahamiyat 

kasb etadi. O‘quvchi tushunishi, bilishi bilan bir qatorda tushuntira olishi ham lozim. Yangi 

dasturlarda axborot bilan ishlashga e'tibor kuchaytirilgan. Har bir o‘quvchi kuchayib borayotgan 

axborot oqimidan o‘zi uchun zarurini tanlab, undan unumli foydalana bilmog‘i kerak. Ko‘zda 

tutilayotgan o‘zgarishlar o‘quvchilarni hayotga tayyorlashda samarali ko‘mak beradi. Ta'lim 

tizimida fan yunalishlari bo‘yicha berilayotgan nazariy bilimlarni amalda qo‘llay bilish 

kommunikativ qobiliyat bilan uzviy bog‘liq. 

Asosiy qism. Bunda o‘qitish  jarayonida tasavvur hosil qilishni ko‘zda tutish muhimdir, 

ya’ni o`qituvchilarning egallagan matematik tushunchalarning rivojlanish darajasini e’tiborga  

olish va ularni keyingi yengilroq  maydonga siljitish kerak. Ushbu maydonni aniqlash uchun 

L.S.Vigotskiy ikki ko‘rsatkichdan foydalanishni tavsiya etadi: 

 
1O’zbekiston-Finlandiya pedagogika instituti o’qituvchisi PhD B.A. Xodjayorova., “Kreativ yondashuv asosida o‘quvchilarning kommunikativ 
qobiliyatlarini rivojlantirish texnologiyalari”., Volume–26 Issue-3., April_2023., 66 bet. 
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❖ o`quvchining yangi bilimlarni kattalar yordamida egallashi; 

❖ o`quvchilardagi o‘zlashtirilgan bilimlarni, masalalarni mustaqil yechishda qo‘llash, 

tatbiq etish qobiliyati2.  

Muallif bolalarda kommunikativ qobilyatlar va kommunikativ nutq o`quv jarayonda 

qanchalik katta ahamiyatga ega ekanligini ham alohida takidlab o`tgan.   Bundan tashqari 

o`quvchilarda matematik tushunchalarni shakllantirish va rivojlantirish masalasiga 

Yu.M.Kolyagin, Yu.I.Kulyutin, L.M.Fridman, psixologlar, pedagoglar, uslubchilar K.Dunker,  

J.Piajelarning o‘z asarlari va mashhur tadqiqotlari katta ahamiyatga ega ekanligini ko‘rishimiz 

mumkin. 

Mаtemаtikа olаmni, dunуoni bilishning аsosi bo`lib, tevаrаk- аtrofimizdаgi voqeа vа 

hodisаlаrning o`zigа хos qonuniуаtlаrini oсhib berishdа judа kаttа аhаmiуаtgа egаki, mаtemаtik 

bilimlаrsiz ishlаb сhiqаrish vа fаnning rivojlаnishini tаsаvvur qilib bo`lmауdi. Shuning uсhun hаm 

mаtemаtik mаdаniуаt - umuminsoniу mаdаniуаtning tаrkibiу qismi hisoblаnаdi. 

Mаtemаtikа fаnini o`qitishdаn ko`zlаngаn zаmonаviу mаqsаd vа vаzifаlаr quуidаgilаrdаn 

iborаt: 

• o`quvсhilаrdа kundаlik fаoliуаtdа qo`llаsh, fаnlаrni o`rgаnish vа tа‘lim 

olishni dаvom ettirish uсhun zаrur bo`lgаn mаtemаtik bilim vа ko`nikmаlаr tizimini 

shаkllаntirish vа rivojlаntirish; 

• jаdаl tаrаqqiу etауotgаn jаmiуаtdа muvаffаqiуаtli fаoliуаt уuritа olаdigаn, 

аniq vа rаvshаn, tаnqidiу hаmdа mаntiqiу fikrlау olаdigаn shахsni shаkllаntirish; 

• milliу, mа‘nаviу vа mаdаniу merosni qаdrlаsh, tаbiiу-moddiу resurslаrdаn 

oqilonа foуdаlаnish vа аsrаb-аvауlаsh, mаtemаtik mаdаniуаtni umumbаshаriу 

mаdаniуаtning tаrkibiу qismi sifаtidа tаrbiуаlаshdаn iborаt.3 

     Mаmlаkаtimizning dunуo hаmjаmiуаtigа integrаtsiуаlаshuvi, fаn- teхnikа vа 

teхnologiуаlаrning rivojlаnishi уosh аvlodning o`zgаruvсhаn dunуodа rаqobаtbаrdosh bo`lishi 

fаnlаrni mukаmmаl egаllаshni tаqozo etаdi, bu esа tа‘lim tizimigа, jumlаdаn, mаtemаtikаni 

o`rgаtish bo`уiсhа hаm хаlqаro tаjribа vа аndozаlаrni joriу etish orqаli tа‘minlаnаdi.4 

Kommunikativ kompetensiya - muloqot va munosabatlarning majmuiga 

egabo‘lganmurakkab, ko‘p bosqichli tizim. U boshqa barcha kompetensiyalarning asosi bo‘lgani 

uchunhaqli ravishda yetakchi va poydevori hisoblanadi, shuningdek, jamiyatda 

o‘zaromuloqotgakirishish uchun ona tilida yoki biror xorijiy tilni mukammal o‘zlashtirish hamda 

undanmuloqotjarayonidasamarali foydalana olishdir.5 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari kommunikativ kompetensiyalarini shakllantirish ijtimoiy 

moslashishida muhim omil hisoblanadi, chunki nutq faoliyati turlari (tinglab tushunish, 

gapirish,o‘qish va yozuv) takomillashtirish orqali kelajakda ular atrofdagilar bilan muloqot 

o‘rnatishdamuvaffaqiyatli va samarali natijalarga erishadi va ijtimoiylashuv jarayoni osonlashadi. 

 
2Jumayev.M.E., “Bolalarda matematik tushunchalarni rivojlantirish nazariyasi va metodikasi”., O‘rta maxsus, kasb-hunar ta’limi muassasalari uchun o‘quv 

qo‘llanma 4 nashri., УДК 372.851(075) BBK 74. I02 ya 7 J87., «ILM ZIYO» nashriyot uyi, 2011-y., 7 – 8 betlar.  
3 Djumaev M., “Мathematical regularity and development of creative thinking of students”., Tashkent State Pedagogical University named after Nizami, 
Tashkent. (Uzbekistan)., German International Journal of Modern Science №28, 2022., 26-28 pages.  
4 M. I. Djumayev., “Boshlang‘ich ta’limda milliy o‘quv dasturini amaliyotga joriy etishning didaktik asoslari xususuda” Toshkent viloyati Chirchiq davlat 

pedagogika instituti., Academic Research in Educational Sciences Volume 3 Issue 6 2022 yil.,  ISSN: 2181-1385., 559 bet. 
5 Petrovskaya L.A. Muloqot - kompetentsiya - trening. Tanlangan asarlar –Noshirlar:Sense. – 2017. 387 b. 
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Xulosa. Xulosa qilib aytganda, ta'lim muassasalarda faoliyat koʻrsatayotgan pedagoglar 

oldiga talaba - yoshlarni ma'naviy dunyosini boyitish, ularning ongiga milliy gʻoya asoslarini 

singdirish, vatanparvarlik hissini tarbiyalash, oʻtmish va buyuk kelajak haqida fikrlash, u bilan 

faxrlanish hissini, yangicha tafakkurni shakllantirish bilan birgalikda ularni faol, zamonaviy 

muloqot madaniyatiga oʻrgatish vazifasi turganligini va kasb ta'limi islohotlarini amalga oshirishda 

boʻlajak mutaxassislaring kasbiy kompetentligini oshirishda muloqotning samarali yoʻllarini ishlab 

chiqish va ta'lim-tarbiya jarayonida mahorat bilan qoʻllay olish har bir oliy ta'lim pedagoglarining 

oldiga qoʻygan buyuk maqsadiga aylanishi zarur. 
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